PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 475/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 24 de agosto de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 438/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Pedro Celso Wanderley de Melo.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
5F

-C
F

E
B

-7
D

E
A

-9
42

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

5F
-C

F
E

B
-7

D
E

A
-9

42
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6E5F-CFEB-7DEA-942A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 24/08/2022 16:02:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/6E5F-CFEB-7DEA-942A

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/6E5F-CFEB-7DEA-942A

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE GESTÃO

Divisão de Transportes Internos

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Manoel Tangerino, nº 2330 – Jd. Santa Marta – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585-5777 - www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira, 12 de agosto de 2022.

Ilmo. Senhor
ROBERTO ANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão

Assunto: Esclarecimentos.
Referente: Requerimento nº 438/2022.

Considerando a documentação de referência apresentamos os esclarecimentos que seguem:

Em relação ao item 1: Anteriormente era utilizado ponto de embarque do sistema de Transporte
Coletivo Urbano, com abrigo, localizado na esquina das Ruas Joséfina S. Teixeira com rua Maria A.de Souza,
porém em virtude de reclamações quanto a segurança no local deixou de ser utilizado.

Recentemente foi ajustado o horário de embarque neste bairro de pacientes com destino as
cidades de São Carlos, Araraquara e Americo Brasiliense, em virtude de ser o ponto final dos destinos
elencados no intuito de diminuir o tempo de espera.

Em relação ao item 2: Estamos encaminhando providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e
Zeladoria para avaliar a possibilidade de construção de abrigo no novo local de embarque dos pacientes na
entrada do bairro Jardim Anésia, na equina da Rua Narzira Miziara Ignatios com a rua Joséfina S. Teixeira,
ficando prejudicado estimar prazo para tal.

Atenciosamente

RINALDO GALHARDI
Chefe de Divisão de Transportes Interno

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IN

A
LD

O
 G

A
LH

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

2B
0-

A
25

E
-B

9F
C

-5
54

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
2B

0-
A

25
E

-B
9F

C
-5

54
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 52B0-A25E-B9FC-554B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RINALDO GALHARDI (CPF 123.XXX.XXX-11) em 25/08/2022 08:49:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/52B0-A25E-B9FC-554B

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/52B0-A25E-B9FC-554B